

WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH I TECHNICZNYCH					
STUDIA I STOPNIA					
Kierunek	Rok studiów	Wymiar praktyk	Rodzaj praktyki	Czas realizacji	Informacje szczegółowe
Bezpieczeństwo Narodowe	I (II sem.)	2 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Praktyka na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe ma na celu poznanie przez studentów zasad funkcjonowania różnych instytucji i podmiotów w wybranych strukturach organizacyjnych tych jednostek. Studenci w ramach praktyk poznają funkcje zarządzania (planowania, gospodarczych uczestniczących w organizowaniu, motywowania i kontrolowania) w określonej instytucji oraz praktycznie zapoznają się z podejmowanymi przez procesach z zakresu bezpieczeństwa narodowego oraz praktyczną naukę te instytucje działaniami. Dodatkowymi celami praktyki może być wzbudzenie u studentów zainteresowania funkcjonowaniem podmiotów sfery bezpieczeństwa narodowego oraz zachęcenie ich do związania swojego rozwoju osobistego z pracą w sektorze organizacji i podmiotów zajmujących się bezpieczeństwem narodowym.
	II (IV sem.)	4 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	
Ekonomia	II (IV sem.)	3 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	
Finanse i Rachunkowość	II (IV sem.)	4 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Praktyka na kierunku Finanse i Rachunkowość ma na celu zapoznanie studentów z zasadami funkcjonowania różnych instytucji i jednostek gospodarczych oraz umożliwienie weryfikowania wiedzy zdobytej na zajęciach dydaktycznych w wybranych strukturach organizacyjnych tych jednostek. Studenci w ramach praktyk poznają funkcje zarządzania oraz praktycznie zapoznają się z podejmowanymi przez te instytucje decyzjami, związanymi z m.in. problematyką finansów i rachunkowości.
Zarządzanie	I (II sem.)	3 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Praktyka ma na celu kształcenie studentów w zakresie kierowania, administrowania i zarządzania przez umożliwienie studentom nabywanie doświadczeń związanych z funkcjonowaniem podmiotów gospodarczych, instytucji społecznych i oświaty, organów administracji rządowej, samorządu terytorialnego oraz innych jednostek organizacyjnych w życiu społeczno - gospodarczym.
Budownictwo	I (II sem.)	2 tygodnie	Praktyka geodezyjna	lipiec-wrzesień	Celem praktyki jest zapoznanie studentów z: organizacją i stosowaną technologią produkcji budowlanej, oceną jakościową oraz nazewnictwem stosowanym w budownictwie; działalnością przedsiębiorstw budowlanych, administrowaniem i zarządzaniem procesami i przedsiębiorstwem budowlanymi; działalnością przedsiębiorstw budowlanych; nowymi technologiami stosowanymi w budownictwie; budownictwem ekologicznym; działalnością poszczególnych jednostek obsługi budownictwa.
	II (IV sem.)	2 tygodnie	Praktyka z geologii i geotechniki	lipiec-wrzesień	
	III (VI sem.)	4 tygodnie	Praktyka inżynierska	lipiec-wrzesień	
Informatyka	II (IV sem.)	4 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Praktyka powinna odbywać się głównie na stanowiskach, na których w przyszłości będzie pracował specjalista informatyk, a w szczególności: administratora, analityka, projektanta czy programisty. W przypadku przedsiębiorstw, użytkujących komputery czy punktów serwisowych, praktykanci powinni mieć możliwość konfigurowania stanowisk komputerowych, konfigurowania sieci, testowania i diagnozowania sprzętu komputerowego, udoskonalania zestawów komputerowych.
Mechanika i budowa maszyn	informacja zostanie podana w późniejszym terminie				
Gospodarka przestrzenna	III	4 tygodnie	informacja zostanie podana w późniejszym terminie		
Rolnictwo	III (VI sem.)	8 tygodni	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Studenci powinni poznać warunki działalności gospodarstwa, strukturę użytków rolnych, strukturę zasiewów, obsadę inwentarza i zagadnienia związane z zatrudnianiem pracowników oraz zapoznać się z działalnością firm zajmujących się obsługą rolnictwa.

WYDZIAŁ NAUK O ZDROWIU I NAUK SPOŁECZNYCH

STUDIA I STOPNIA

Pielęgniarstwo	I (II sem.)	80 godz. - ZP 120 godz. - P	Praktyka z zakresu podstaw pielęgniarstwa	Terminy wyznaczone przez Uczelnię	<p>Uczelnia zapewnia odbycie praktyk studenckich w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej, poradniach dziecięcych, NZOZ Przychodniach rejonowych, SPZOZ w Łukowie, SPZOZ w Parczewie. Tylko w wyjątkowych sytuacjach i po wcześniejszym dostarczeniu podania, istnieje możliwość zamiany realizacji miejsca praktyk na wybraną przez siebie Placówkę. Podanie należy zdać do odpowiedniego Działu. Wypełniony List Intenicyjny w jednym egz. oraz porozumienie w dwóch egz. należy złożyć do pok. 367R.</p> <p>Przed praktykami studenci zobowiązani są dostarczyć do pok. 367R książeczki sanitarno-epidemiologiczne wraz z kartą uodpornienia, zaświadczenie o ubezpieczeniu od NNW/w przypadku indywidualnego ubezpieczenia/ oraz wykupienia ubezpieczenia od leczenia antyretrowirusowego pod rygorem niedopuszczenia do praktyk.</p>	
	II (III sem.)	120 godz. - ZP 120 godz. - P	Praktyka z zakresu Interny i piel. internistycznego			
		120 godz. - ZP 120 godz. - P	Praktyka z zakresu Chirurgii i piel. chirurgicznego			
		120 godz. - ZP 120 godz. - P	Praktyka z zakresu Pediatrii i piel. pediatrycznego			
		40 godz. - ZP 40 godz. - P	Praktyka z zakresu Anestezjologii i piel. w zagrożeniu życia			
	III (V sem.)	80 godz. - ZP 80 godz. - P	Praktyka z zakresu Neurologii i piel. neurologicznego			
		20 godz. - ZP	Praktyka z zakresu Promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej			
		40 godz. - ZP 40 godz. - P	Praktyka z zakresu Pediatrii i piel. pediatrycznego			
		80 godz. - ZP 40 godz. - P	Praktyka z zakresu Psychiatrii i piel. psychiatrycznego			
	IV (VII sem.)	80 godz. - ZP 80 godz. - P	Praktyka z zakresu Geriatrii i piel. geriatrycznego			
		80 godz. - ZP 40 godz. - P	Praktyka z zakresu Położnictwa, ginekologii i piel. położniczo-ginekologicznego			
		120 godz. - ZP 200 godz. - P	Praktyka z zakresu Podstaw piel.			
		40 godz. - ZP 40 godz. - P	Praktyka z zakresu Opieki paliatywnej			
		80 godz. - ZP 80 godz. - P	Praktyka z zakresu Rehabilitacji i pielęgnowania niepełnosprawnych			
		40 godz. - P	Praktyka z zakresu Interny i piel. internistycznego			
		40 godz. - P	Praktyka z zakresu Chirurgii i piel. chirurgicznego			
40 godz. - P		Praktyka z zakresu Chirurgii i piel. chirurgicznego				
Ratownictwo Medyczne	I (II sem.)	120 godz./ 3 tygodnie	Szpitalny Oddział Ratunkowy	Terminy wyznaczone przez Uczelnię	<p>Uczelnia zapewnia odbycie praktyk studenckich w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej, Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ, a także Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej. Tylko w wyjątkowych sytuacjach i po wcześniejszym dostarczeniu podania, istnieje możliwość zmiany realizacji miejsca praktyk na wybraną przez siebie Placówkę. Podanie należy zdać do odpowiedniego Działu. Wypełniony List Intenicyjny w jednym egz. oraz porozumienie w dwóch egz. należy złożyć do 30.05.2015 r. w pokoju 367R.</p> <p>Do 30.05.2015 r. studenci są zobowiązani dostarczyć do pok. 367R książeczki sanitarno-epidemiologiczne wraz z kartą uodpornienia, zaświadczenie o ubezpieczeniu od NNW/w przypadku indywidualnego ubezpieczenia/ oraz wykupienia ubezpieczenia od leczenia antyretrowirusowego pod rygorem niedopuszczenia do praktyk.</p>	
		80 godz./ tygodnie	Pogotowie Ratunkowe			
		40 godz./ tydzień	Obóz letni			
	II (IV sem.)	80 godz./ 2 tygodnie	Pogotowie Ratunkowe			
		80 godz./ 2 tygodnie	Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza			
		40 godz./ 1 tydzień	Obóz sprawnościowy			
	III (V sem.)	40 godz./ 1 tydzień	Obóz sprawnościowy			Obozy sprawnościowe letni i zimowy organizowane są przez Uczelnię. Nie ma możliwości zmiany miejsca realizacji praktyki.
	III (VI sem.)	80 godz./ 2 tygodnie	Szpitalny Oddział Ratunkowy			jw.

Zdrowie Publiczne	II (IV sem.) specjalność: Zarządzanie w Ochronie zdrowia	1 tydzień/ 40 godz.	Jednostka administracji związana z sektorem pomocy społecznej	lipiec-wrzesień	Miejsce realizacji praktyk: ZUS, KRUS, MOPS, GOPS, Wydział Spraw Społecznych
		1 tydzień/ 40 godz.	Jednostka administracji związana z sektorem ubezpieczeń	lipiec-wrzesień	Miejsce realizacji praktyk: ZUS, KRUS, firmy ubezpieczeniowe
	II (IV sem.) specjalność: Zarządzanie i promocja zdrowia w odnowie biologicznej	2 tygodnie/ 80 godz.	Jednostka administracji związana z sektorem zdrowotnym	lipiec-wrzesień	Miejsce realizacji praktyk: administracja szpitalna, zakłady opieki zdrowotnej, NFZ, Urząd Miasta Biała Podlaska - Wydział Spraw Społecznych
Turystyka i Rekreacja	II (IV sem.)	4 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Praktyka może być realizowana w przedsiębiorstwach turystycznych takich jak: hotele, biura podróży, ośrodki wypoczynkowe, ośrodki sportowo - rekreacyjne, gospodarstwa agroturystyczne, ośrodki informacji turystycznej i inne prowadzące działalność turystyczno - rekreacyjną.
Fizjoterapia	I (II sem.)	80 godz.	Praktyka kliniczna (wdrożeńowa)	Terminy wyznaczone przez Uczelnię	Celem praktyki jest m.in. zapoznanie z organizacją pracy w placówkach świadczących usługi z zakresu ochrony zdrowia, zapoznanie z dokumentacją medyczną stosowaną w danej placówce, kreowanie wrażliwości na potrzeby osób niepełnosprawnych, asystowanie w procesie pielęgnowania i usprawniania.
	II (IV sem.)	160 godz.		Terminy wyznaczone przez Uczelnię	informacja zostanie podana w późniejszym terminie
Filologia	II (III sem.) Specjalizacja nauczycielska - język angielski	12 godz.	Praktyka Śródroczna Obserwacyjna		Miejsce realizacji: Szkoła podstawowa, klasy 4-6. Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie złożonej dokumentacji.
	II (IV sem.) Specjalizacja nauczycielska - język angielski	12 godz.			Miejsce realizacji: Szkoła podstawowa, klasy 4-6. Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie złożonej dokumentacji.
	II (IV sem.) Specjalizacja nauczycielska - język rosyjski	24 godz.			Miejsce realizacji: Szkoła podstawowa, klasy 4-6. Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie złożonej dokumentacji.
	II (wrzesień i/lub V sem.) Specjalizacja nauczycielska - język angielski, rosyjski	96 godz.	Praktyka Zblokowana		Praktyka polega na: obserwacji lekcji i asystowaniu Mentorowi - min. 30 godz.; prowadzeniu samodzielnie lekcji - min. 35 godz. (zaleca się przeprowadzenie 42 godz.); poznaniu specyfiki funkcjonowania szkoły, udziale w różnorodnych formach pracy dydaktyczno-wychowawczej, omawianiu lekcji (zajęć) z Mentorem - min. 24 godz. Typ szkoły: wybrany przez studenta - Przedszkole i/lub Szkoła podstawowa - placówki, do pracy których absolwent studiów uzyskuje kwalifikacje. Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie złożonej dokumentacji.
	II (IV sem.) Pozostałe specjalności	4 tygodnie	Praktyka zawodowa	lipiec-wrzesień	Miejsce realizacji praktyk: zgodne z programem praktyk
Pedagogika	I (II sem.)	30 godz.	Praktyka psychologiczno- pedagogiczna	w trakcie II sem.	Praktyka psychologiczno-pedagogiczna ma charakter obserwacyjno-hospitacyjny i trwa minimum 30 godzin zajęć/lekcji realizowanych w trakcie lub po II semestrze i roku studiów. Podczas praktyk Student zobowiązany jest do: zapoznania się z zasadami organizacji i dokumentacją placówek; zapoznania się z zasadami organizacji i dokumentacją placówki; hospitacji zajęć/lekcji – sporządzenie; wspólnych działań opiekuńczo-wychowawczych z Opiekunem Praktyk z ramienia placówki; samodzielnego przeprowadzenia zajęć wychowawczych pod nadzorem Opiekuna Praktyk; dokonania analizy i oceny doświadczanych sytuacji pedagogicznych. Miejsce odbywania praktyki: Przedszkole i/lub Szkoła podstawowa (klasy 1-3) Zaliczenie odbywa się na podstawie złożonej dokumentacji.
	II (IV sem.) Wszystkie specjalności oprócz Wychowania przedszkolnego	60 godz.	Praktyka pedagogiczna	w trakcie IV sem.	Praktyka realizowana jest indywidualnie w zależności od specjalności w szkołach (świetlica, kółka zainteresowań, praca pedagoga szkolnego), a także w przedszkolach, w domach dziecka, bursach, internatach, placówkach specjalnych, ośrodkach wychowawczych, schroniskach dla nieletnich, w domach i ośrodkach pomocy społecznej, w szkołach, w których zatrudniony jest doradca zawodowy oraz innych zgodnych z programem praktyk. Celem praktyki jest zapoznanie studentów z planowaniem, organizacją i realizacją procesu dydaktycznego, wychowawczego lub opiekuńczego wybranej instytucji w czasie jej codziennego funkcjonowania.
	II III (IV i VI sem.) specjalność: Wychowanie przedszkolne z edukacją wczesnoszkolną	po 60 godz. w każdym z semestrów	Praktyka dydaktyczna	w IV sem. i VI sem.	Praktyka dydaktyczna ukierunkowana jest szczególnie na kształtowanie kompetencji niezbędnych do pracy w zawodzie nauczyciela, zaś jej realizacja odbywa się na IV i VI semestrze studiów – po 60 godzin każda, w łącznym wymiarze 120 godzin obejmując: zapoznanie się z dokumentacją i organizacją pracy w placówce; działania obserwacyjno-hospitacyjne; współdziałania z Opiekunem Praktyk, np. przygotowywanie pomocy dydaktycznych, organizowanie przestrzeni klasowej, wykonywanie innych działań zleconych przez opiekuna praktyk; samodzielnego prowadzenie zajęć pod nadzorem Opiekuna Praktyk; dokonania analizy i oceny doświadczanych sytuacji pedagogicznych. Miejsce odbywania praktyki: Przedszkole i/lub Szkoła podstawowa (klasy 1-3) Zaliczenie odbywa się na podstawie złożonej dokumentacji.
	III (VI sem.) Wszystkie specjalności oprócz Wychowania przedszkolnego	60 godz.	Praktyka pedagogiczna	w trakcie VI sem.	Celem praktyki jest doskonalenie umiejętności zawodowych w zakresie wybranej specjalności, doskonalenie zdobytej wiedzy w zakresie metodyki wykonywania typowych zadań placówki czy przygotowanie do odpowiedzialnego wykonywania obowiązków zawodowych.
STUDIA II STOPNIA					

Zdrowie Publiczne	I (II sem.)	3 tygodnie/ 120 godz.	Zakład Opieki Zdrowotnej	lipiec-wrzesień	
	II (III sem.)	2 tygodnie/ 80 godz.	Praktyka zawodowa	Termin wyznaczony przez Uczelnię	